

Rok później powstała sekcja w Poliscach przy TKKF "OLIMPIA" w kwietniu 1977r. Pierwszym instruktorem, który poprowadził entuzjastów aikido jest Marian Osinski, następnymi to: Lech Szot, Jerzy Jakóbiak, Krzysztof Nader, Redosław Sycz. Pierwszy letni obóz szkoleniowy dla instruktorów aikido został zorganizowany w Szczecinie w okresie od 1-go do 15-go lipca 1977r. W 1978r. powstała sekcja przy ognisku TKKF "DĄBIE" w Szczecinie - Dąbiu, "FAŁA" w Szczecinku, "MIŁODOŚĆ" w Stargardzie Szec. oraz w Łobzie, Gorowie Iławeckim, Tarnowie, Szklarskiej Porębie, Wrocławiu, Pyrzycach i Kamieniu Pomorskim. W czerwcu 1978r. przy Szcz. Stoczni Remontowej "GRYFIA" powołano Stoczniany Ośrodek Metodyki Aikido/SOMA/. Odbył się także kurs instruktorski w Lubiniu zorganizowany przez ZW TKKF Szczecin /16-29.06.78/.



Drugi obóz szkoleniowy dla instruktorów aikido został zorganizowany w Szczecinie przez SOMA/1-10.07.78/. W dniu 5 lipca powołano Ogólnopolską Radę Instruktorów Aikido/ORIA/, która jest organem społecznym działającym przy ZW TKKF w Szczecinie.

Do rady wchodzi 25 instruktorów w tym jedna kobieta Urszula Szymonowicz. W listopadzie 1978r. gosciłiśmy prezesa KOFENHAGEN AIKIKAI p. Nielsa Bodker. W kwietniu br. odbył się zjazd instruktorów z całego kraju, opracowano program działania na dalsze półrocze. Od wrzesnia do chwili obecnej w SOMA odbywają się staże na tytuł FU KU SHI DO IN. Jeżeli zwężymy na fakt, że w latach 50-ych próbowano założyć sekcję i uprawiać aikido to dzisiejszy rozwój jest godny odnotowania.

Rozgrywane są w formie KATA/demonstrowanie publiczne technik/. Jeden z umówionych aikidoków atakuje, a drugi stara się wykonać zapowiedzianą przez siebie technikę. Prawidłowość, skuteczność, szybkość, harmonię i elegancję techniki ocenia 5 sędziów, którzy przyznają odpowiednią ilość punktów, a średnia z trzech jest sumowana. Pierwsze zawody odbyły się 26-go marca 77r. w Szczecinie. Mistrzem KATA został Kostek Zbigniew z TKKF "ORKAN", drugie zawody odbyły się 31-go marca 78r.

W konkurencji kobiet zwyciężyła Małgorzata Garbcl "ORKAN" przed Anetą Walerczyk "OLIMPIA". Wśród mężczyzn najlepszy był Lech Papszun przed Zbigniewem Hidorowiczem obaj z TKKF "ORKAN". Trzeci turniej odbył się 24.03.79r., startowało 49 zawodników z 5 ognisk TKKF. Zwyciężyli Marciniek Krzysztof TKKF "ORKAN" i Mrozowski Roman "OLIMPIA", II miejsce Walerczyk Barbara przed Walerczyk Anetą obie "OLIMPIA".

STYKIETA DOJO
Dyscyplina jest ważnym czynnikiem sportu, a zwłaszcza w sporcie walki. Wejście do sali ćwiczeń /dojo/ oznacza podporządkowanie się nauczycielowi /sensei/ i asystentowi /sempai/. W dojo obowiązuje całkowita cisza. W dojo po cywilnemu mogą wejść osoby zaproszone lub posiadające 5 DAN



STOPNIE AIKIDO
6 Kyu - Rokkyu
5 Kyu - Gokyu
4 Kyu - Yonkyu
3 Kyu - Sankyū
2 Kyu - Nikyū
1 Kyu - Ikkyū

STOPNIE MISTRZOWSKIE
1 DAN - Shoden
2 DAN - Niden
3 DAN - Sandan

